Utque earumdem pr®sentium transump- Truo** pio 
tis, seu exemplis etiam impressis alicujus ' whbSSoi 
notarii publici subscriptis, ac sigilloperson® Wclc*'
in ecclesiastica dignitate constitut® munitis, 
eadem prorsus fides, tam in judicio, quam 
extra illud ubique locorum habeatur, qu® 
ipsis praesentibus haberetur, si forent exhi- 
bit®, vel extens®.

Nulli ergo omnino hominum liceat pagi- ^  
nam hanc nostrarum confirmationis, appro
bationis, innovationis, voluntatis, mandati, 
statuti, decreti, declarationis infringere, vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis nutem 
hoc attentare pr®sumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et 
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incur
surum.

Datum Roma? apud S. Mariam Majorem w r . 
anno Incarnationis Dominic® 174G. 3. Ka- V*-1'
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lendas Martii Pontificatus Nostri anno sep
timo.

Pro /). Card Pnssioneus.
J. Datarius.

v i s a  d e  c u r i a . J .  C. Boschi.
J .  D. Eugenius. Loco Plumbi.

S S . D. N.

BENEDICTI PAP/E XIV.

CONSTITUTIO

Qua ampliatur episcopis facultas impertiendi 
benedictionem cum indulgentia plenaria fide
lium in mortis articulo constitutis, etiam per 
alios, tam in civitatibus, quam in dicecesibus 
ab ipsis subdelcgatos.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

i Pia mater catholica ecclesia de ajterna 
filiorum suorum salute inprimis sollicita, 
cum hanc intelligat ab extrema ipsorum 
mortis articulo potissimum pendere, nun
quam preetermisit omnibus eos subsidiis pro 
hujusmodi temporis necessitate opportunis 
juvare, atque instruere, tam iis nimirum, 
quibus opus esset ad se tema prsecaveada 
supplicia, quam qiueapta, et salubria forent 
ad evitandas poenas temporibus definitas, 
quas in altera vita humanis plerumque spi
ritibus, etiam dimisso mortalis culpae, mter- 
umque pcenae reatu , in purgatorio igne luen
das manere non ignorat. Quamobrem, licet 
ex veteri simul, el recenti Ecclesi te disciplina, 
graviorum quorumdam criminum absolutio 
Romano duntaxnt Pontifici in universo Chri
stiano orbe, aliorum autem singulis eccle
siarum praesulibus in eorum dicecesibus re
servata fuerit; attamen adveniente unicui
que fidelium supremo naigrationisdie , omnes 
hujusmodi absolutionum reservationes ces

saro, et cuilibet sacerdoti liberam , el ple
nam facultatem esse quemcumque preniton- 
tem a quibuscumque peccatis et criminibus 
necnon ecclesiasticis sententiis, atque cen
suris abolvendi, provide declaratum fuit.
Pr.eterea cum in Ecclesia immensus, et in- ei rr<*n«ri- 
aestiroabilis existat thesaurus spiritualis ex tZJ£!T  
infinitis constans satisfactionibus passionis, 
et mortis Domini Nostri JESU CHRISTI, ac 
praeterea, ex meritis, et satisfactionibus glo
riosae Virginis Genitricis Dei MARLE, omni- 
umque sanctorum et electorum, cujus the
sauri dispensationem salvator noster beato 
Petro Apostolorum principi, ejusque in per
petuum successoribus tradidit; hoc semper 
summo studio curarunt praedecessores nostri 
Romani pontifices, ut illius divitias in mori
bundos fideles large diffunderent, et maxima 
omnium amplitudine, quae indulgentia ple
naria nuncupatur, cojusque impertiendae 
jus in Apostolica sede unice residet, ipsis 
potissimum applicarent; quam quidem in 
rem episcopis per ecclesias constitutis vices 
suas cum opportunis facultatibus delegarunt; 
ne ullus in orbe terrarum angulus esset, ubi 
catholicai religionis professoribus hujusmodi 
adjumenti copia deesset pro extremo illo 
momento, quo ipsorum salutis causa in di
scrimen adducitur.